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Francisco Flávio Lima Furtado
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podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.
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AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2025/SRP
 

         AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°

007/2025/SRP

 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 084.2025. ORGÃO REALIZADOR:

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, através da Agente de

Contratação: Maria Tatiane Lorenzzo de Sousa. BASE LEGAL: Será

processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, de 01

de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei

147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO: MENOR PREÇO, no

regime de execução indireta, empreitada por preço global. OBJETO: 

Registro de Preços para futura e eventual execução de obras ou

serviços de engenharia para estradas vicinais, conforme detalhado no

Plano de Trabalho e de acordo com as condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. LOCAL/SITE:

https://licitar.digital/. DATA: 13 de maio de 2025, às 09hs00min. EDITAL:

O Edital será disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:

https://licitar.digital/, Portal do município no endereço: 

https://duquebacelar.ma.gov.br, Portal Nacional de Contratações

Públicas - PNCP através do endereço: https://www. gov.br/pncp/pt-br,

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico e/ou via e-

mail cplduquebacelar@gmail.com, no horário das 08h00min (oito horas)

às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/MA, 23 de abril de 2025. 

LEOJAIME DOS SANTOS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

Identificador: 1002-a88d75153a9986625025f2316b6202d52e5f356e

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1403/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1403/2025

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a

empresa: N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ

sob o nº. 29.264.503/0001-56; OBJETO: Registro de Preços para futura

e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços

de reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque

Bacelar-MA, (Escola Maria Vieira), CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA

nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025; ATA

DE REGISTRO N° 06/2025. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01

de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06, Lei

147/14 e demais legislações aplicáveis; VALOR: R$ 211.218,04

(Duzentos e onze mil, duzentos e dezoito reais e quatro

centavos);VIGÊNCIA: 14/03/2025 a 14/03/2026; DOTAÇÃO: 02 02 05 -

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

12.122.0003.2019.0000 Manutenção e Func. da Sec. Municipal de

Educação, Cult, Esporte e Lazer 12 0020 2064 0000 Manutenção do

QSE 12 0019 2125 0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO – MDE 020207 SEC. MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

08.122.0027.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios

Públicos 020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA 12.361.0019.2057.0000 ENSINO FUNDAMENTAL

- 30% 12.361.0029.2116.0000 Construção, Ampliação e Reforma de

Escolas; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações;.

SIGNATÁRIOS: Bismarck Sauaia Guimarâes, portado do CPF:

306.032.181-72,, pela contratada, Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho;

CPF nº 375.125.443-91; Secretário Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 14 de março

de 2025. 

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 1002-64e147be4820b46d058e72870deead4db8b7d4ef

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140301/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140301/2025

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a

empresa: N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:

29.264.503/0001-56; OBJETO: Registro de Preços para futura e

eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de

reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque

Bacelar-MA, (Escola Miguel Duarte). CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA

nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025; ATA

DE REGISTRO N°06/2025 BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de

abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06, Lei 147/14

e demais legislações aplicáveis; VALOR: R$ 189.922,82 (Cento e

oitenta e nove mil, novecentos e vinte e dois reais, oitenta e dois

centavos); VIGÊNCIA: 14/03/2025 a 14/03/2026; DOTAÇÃO: 02 02 05 -

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER12.122.0003.2019.0000 Manutenção e Func. da Sec. Municipal

de Educação, Cult, Esporte eLazer 12 0020 2064 0000 Manutenção do

QSE 12 0019 2125 0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO – MDE 020207 SEC. MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

08.122.0027.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios

Públicos 020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA 12.361.0019.2057.0000 ENSINO

FUNDAMENTAL - 30% 12.361.0029.2116.0000 Construção, Ampliação

e Reforma de Escolas; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E

Instalações.. SIGNATÁRIOS: Bismarck Sauaia Guimarâes CPF:

306.032.181-72, pela contratada, Sr. Jales Moura de Freitas

Carvalho,  CPF nº 375.125.443-91, Secretario Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer, pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 14

de março de 2025. 

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0893/2025 – 24 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

Identificador: 1002-cca9455e4ebb55ea94632dacad63b68a517038a5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140303/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140303/2025

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA, através da

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a

empresa: N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ

sob o nº. 29.264.503/0001-56; OBJETO: Registro de Preços para futura

e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços

de reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque

Bacelar-MA, (Creche Vovó Merinha). CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA

nº 004/2025; Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/ADM/2025, ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025. BASE LEGAL: Lei nº

14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº

021/2023,  Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis;

VALOR: R$ 411.326,05 (quatrocentos e onze mil, trezentos e vinte e

seis reais e cinco centavos).;VIGÊNCIA: 14/03/2025 a 14/03/2026;

DOTAÇÃO: 02 02 05 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER 12.122.0003.2019.0000 Manutenção e Func. da

Sec. Municipal de Educação, Cult, Esporte e Lazer 12 0020 2064 0000

Manutenção do QSE 12 0019 2125 0000 MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE 020207 SEC.

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

08.122.0027.1009.0000 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios

Públicos 020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA 12.361.0019.2057.0000 ENSINO

FUNDAMENTAL - 30% 12.361.0029.2116.0000 Construção, Ampliação

e Reforma de Escolas; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras E

Instalações.;. SIGNATÁRIOS: Bismarck Sauaia Guimarâes, portado do

CPF: 306.032.181-72,, pela contratada, Sr. Jales Moura de Freitas

Carvalho,  CPF nº 375.125.443-91- da Secretário Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer pela Contratante, Duque

Bacelar/Ma, em 14 de março de 2025. 

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 1002-2171ff9c1ef85f6bad6da965f9ea198a72b9c1b1
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 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
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